[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 969/13 - NC

Ao Senhor

Iron Pereira da Mota

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, solicita a V. Exª, Ouvido o plenário e satisfeito ás exigências regimentais, indica Ao Exmo. Sr. Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal, Solicitando-lhe que envide estudos em caráter de urgência junto à secretaria competente, viabilize a limpeza e retirada de entulhos da Rua 13, setor Parque lago deste município.
Sala das sessões da Câmara Municipal de Formosa, ____ de ____________________ de 2013.
Natanael Caetano do Nascimento
Vereador - sd caetano

Justificativa

O pedido de providência deve-se ao fato de ser uma reivindicação dos moradores da localidade, pois, os acúmulos de entulhos como restos de materiais de construção, pneus velhos, animais mortos, estão depositados há muito tempo em determinadas área e lotes os quais propiciam a proliferação de ratos, animais peçonhentos e o foco do mosquito Aedes Aegypti, colocando em risco a saúde da população, principalmente daquelas pessoas que residem nas suas proximidades.

A limpeza de lotes vagos é responsabilidade de seu proprietário e a Prefeitura não pode assumir isso, mas, por outro lado, também não podemos deixar que a população seja prejudicada com a sujeira desses espaços.

	Praça Rui Barbosa 70 CEP 73801220 Centro Formosa-GO - Fone: (61) 3631-1772

www.sdcaetano.blogspot.com.br - E-mail: ver.sdcaetano@yahoo.com.br